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Bryter Israel Folkeretten/Internasjonal lov? 
1917: Balfour-erklæringen: Et hjemland 

for det jødiske folk skal opprettes. 

 

1919: Versailles-deklarasjonen: Også 

arabisk delegate (arabisk emir) erkjenner 

jødenes rett til et hjemland. (Emir Feisal 

og zionisk-leder Weisman tilstede, ikke 

USAs delegat). 

 

April 1920: San Remo-traktaten. Alle 

allierte etter 1. verdenskrig tilstede. 

Juridisk bindende.  

Innhold: Jødene består av ett folk med 

egen religion, språk og felles etnisk og 

historisk bakgrunn. 

Jødene er urbefolkningen i området innerst 

i Middelhavet. (Palestinerne av i dag ble 

ikke nevnt, da de ikke eksisterte. 

«Palestina» har aldri vært et eget land med 

eget folk, språk, historie osv.)  
ERKLÆRING: David BenGurion leser frihetserklæringen 14. mai 1948. 

Traktaten utarbeidet retningslinjer for 

utviklingen av de landområder de allierte 

befridde under 1. verdenskrig. Her fokus 

på det Ottomanske riket. 

San Remo-traktaten var juridisk bindende 

rettsoppgjør etter 1. verdenskrig.  

1922: Folkeforbundet blir opprettet for å 

hindre krig i verden. (Forløper for FN). 

 

July 1922: Folkeforbundet nedsetter 

Palestina-mandatet. Britene får Ansvar 

for utviklingen fram mot 14. mai 1948, og 

kaller området Det palestinske Mandat. 

(Frankrike får Syria/Libanon-området). 

Vedtak: Artikkel 6 sier blant annet: 

Administrasjonen for det palestinske 

mandat (for britene) skal lette jødisk 

innvandring, og skal oppmuntre til tett 

(engelsk-dense) besetting av jøder i landet, 

inkludert statsland, utmark som ikke trengs 

til offentlige formål. … 

Rettigheter og stillingen til andre deler av 

befolkningen (arabere/kristne) skal ikke 

settes til side. Jødene erkjennes som 

urfolket i området, (fordi det da ikke 

eksisterte noe palestinsk-arabisk folk).  

San Remo-traktaten blir integrert i 

vedtaket.  

Grensedragninger: Folkeforbundet avgjør 

å opprette staten Transjordan på  

 

¾ deler av palestina-mandatet, altså alt 

land øst for Jordanelva. Jødene skal ha 

alt land vest for Jordanelva. 

Artikkel 6 betyr at jøder har rett til å bo 

tett i alle deler av landet vest for 

Jordanelva. Det sier videre at andre 

folkegrupper ikke skal diskrimineres i 

det jødiske hjemlandet.  

Det er intet internasjonalt organ som har 

eller kan ugyldiggjøre Folkeforbundets 

vedtak av 1922. Vedtaket har ikke blitt 

erstattet, foreldet eller endret på disse 90 

år.  

November 29, 1947: 

Generalforsamlingen i FN forslår at det 

opprettes en arabisk stat nr. 22 i 

Judea/Samaria på grunn av oppstander 

blant araberne. Verdenssamfunnet gir 

etter for terror. 

Men araberne sier nei takk til en stat i 

Judea/Samaria (Vestbredden), dermed 

kan ikke Sikkerhetsrådet vedta forslaget, 

og området er juridisk tilbake til vedtak 

av 1920 og 1922. 

FN-paktens artikkel 80 slår fast at 

rettigheter som stater og folk tidligere er 

tilkjent i folkerettslige avtaler, ikke 

endres av FN-paktens bestemmelser uten 

partenes godkjennelse.  

 

Mai 14, 1948: Den britiske mandat-

periode er forbi, og jødene er fri til å 

etablere sin stat. 

Krig: Transjordan går inn og tar 

Judea/Samaria og annekterer det i 1951. 

FN erklærer dette som ugyldig. 

Transjordan gir seg annet navn: Jordan, 

da de nå er i besittelse av land også vest 

for Jordanelva. Jødene i Judea/Samaria/ 

Jerusalem blir jaget ut. Flere arabere 

kommer inn.  

Egypt okkuperte Gasa-stripen. 

Folkerettsstridig. 

6-dagerskrigen i juni 1967: Israel blir 

angrepet, og holder nå området 

Judea/Samaria under administrasjon i 

henhold til folkeretten før en fredsavtale 

er inngått. Derfor kaller Israel områdene 

for “De administrerte områder”. MEN: 

Israel har valget å annektere Judea/ 

Samaria (Vestbredden), da folkeretten av 

1920 og 1922 er gjeldende. Israel har 

også valgt å gi araberne der rett til å styre 

seg selv på sivile områder, eller avgi 

landområder (avgi suverenitet). 

Dette området kan ingen gjøre avtale om 

uten Israels aksept. Resolusjon 242 i FN 

etter denne krigen ber partene i krigen 

vurdere «territorier», ikke  
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"territoriene" (som henspeiler på “den 

grønne linje” som var territoriene 

Transjordan tok) i en endelig 

fredsavtale. 

Folkeforskyvninger: 1948: FN 

vedtok at arabere som hadde vært 

inne i landområdet vest for Jodanelva 

som gjestearbeidere eller annet i 2 år 

eller mer, skulle ha status som 

flyktninger.  

Fra de nyoppretta arabiske statene ble 

det jaget ut dobbelt så mange jødiske 

flyktninger til nyoppretta Israel, som 

antall arabere som frivillig flyktet ut 

fra Israel. Israel har ingen 

folkerettslig plikt til å ta imot de som 

reiste ut.  

Det var araberlandene som skapte 

krigen i Israel i 1948.  

Det bør understrekes at landet Jordan 

består av 78% av “Palestina” (det 

palestinske mandat).  

Lov om urfolks rettigheter: FNs lov 

av 2007, artikkel 10: se nederst på 

siden. 

PLO ble opprettet i 1964, for å 

utradere Israel (Araberne var da i 

besittelse av Judea/Samaria).  

Før dette skjedde ville ingen arabere 

kalle seg “palestinere”. På 1900-tallet 

var det bare jødene som kalte seg 

palestinere inntil 1964. 

PLO's mål:  

1. Ingen anerkjennelse av Israel.   

2. Utslettelse av Israel.  

3. Vold og terrorisme skal bli brukt 

for å nå målet.  

Dette målet har aldri blitt forkastet av 

PLOs nasjonalråd. Arafat hadde ikke 

PLOs nasjonalråds aksept da han  

underskrev Oslo-avtalen på plenen foran Det 

Hvite hus.  

Både Hamas og PLO har som mål å utslette 

Israel. Men PLO sier noe annet til Vesten 

enn til sine egne. Hamas legger ikke skjul på 

målet sitt overfor Vesten.  

Israel har gjort avtale (Oslo-avtalene 1993 

og 1995) med PLO (PA) om A, B, and C-

områder i Judea/Samaria.  

A: Selvstendig styre uten utenriks- og 

forsvarsoppgaver for araberne.  

B: Egne sivile og religiøse rettigheter til 

araberne. 

C: Israelske områder.  

 
  JERUSALEMFLAGGET: Må Løven av 

Juda komme før verden får fred? 

 

 

Vedtak om dette blir ikke ratifisert før 

endelig fredsavtale. Araberne har jaget ut 

alle jødene i A og B-områdene. Vesten tier.  

PLO arbeider videre for anerkjennelse av en 

stat. Bruker krav og metoder som strir mot 

folkeretten (ensidig går til FN for aksept for 

en stat, lyger om deres tilknytning til landet, 

ødelegger bevis som knytter jødene til 

området osv.). 

  

Er de jødiske bosettingen i Judea/Samaria 

folkerettsstridige? Nei, det er Vestens ledere 

som oppfordrer til brudd på folkeretten.  

Urbefolkningen og Folkeforbundsvedtaket 

av 1922 gjelder.  

Bryter Israel folkeretten ved å bygge gjerde 

mot fiendtlige områder? Nei.  

Ethvert land har rett til å forsvare seg.  

Gjerdet/muren hindrer 95% av 

terrorangrep fra «Vestbredden» på Israel. 

Bryter Israel folkeretten ved å jage bort 

fiendtlige skip i eget sjøterritorium? Nei, 

det er Vestens media som utvisker grensen 

mellom legitim kritikk og nedsettende 

omtale om Israel. Ingen flotilla har hatt 

folkeretten på sin side.  

Må Israel frigi sine dømte fanger? Nei! 

Vestens ledere gjør et alvorlig brudd på 

folkeretten ved å tvinge Israel til å frigi sine 

dømte fanger. Det strir også mot sedvane og 

folks rettsfølelse.  

Seansen høsten 2011 da PLO ble opptatt 

som ikke-medlemsstat i FN strir mot 

folkeretten, fordi dette ikke var 

fremforhandlet i bilateralt av partene PA-

Israel. Dette strir også mot Oslo-avtalene 

(paragraf 31 i Oslo II) som understreker at 

fremgang i forhandlingene skal skje mellom 

partene, og bare mellom partene.  

Det strir også mot folkeretten å kalle 

området under Israels jurisdiksjon for 

«Palestina» før avtale er fremforhandlet av 

partene, slik Norge nå gjør.  

Israel har folkeretten på sin side om de 

skulle annektere Judea/Samaria 

(Vestbredden). Nøkkelen er San Remo av 

1920 og Folkeforbundets vedtak av 1922. 

Kun Israel kan vedta frigivelse av 

suverenitet av disse områdene.  

Grethe Tangen Olsen, 

(har eksamen i Offentlig Rett  

ved universitetet I Bergen) 

 

 

FNs vedak i 2007: "Erklæringen om urfolks rettigheter". Artikkel 10: 
"Urfolk skal ikke med makt fjernes fra deres land eller territorier. Ingen omplassering skal finnes sted uten en 

fri, forutgående og informert godkjennelse fra urbefolkningen det gjelder, og etter avtale om rettmessig og 

rettferdig kompensasjon og, hvor mulig, med mulighet for tilbake-vendelse." 

 


